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WAKACYJNE SPOTKANIA W BIBLIOTECE 

PROGRAM LETNICH DZIAŁAŃ 2025 
 

 W okresie wakacyjnym, od lipca do sierpnia 2025 roku, Biblioteka będzie 
funkcjonować w zmienionych godzinach otwarcia: w poniedziałki i wtorki w godzinach 
10:00–18:00 oraz od środy do piątku w godzinach 8:00–16:00. 
 W tym okresie realizowany będzie program działań kulturalno-edukacyjnych, 
prowadzony od poniedziałku do piątku w godzinach 11:00–13:00. Oferta jest przede 
wszystkim adresowana do dzieci i młodzieży, jednak udział w zajęciach mogą również brać 
rodzice i opiekunowie. Dla dorosłych oraz seniorów przewidziane są dodatkowe, specjalnie 
dedykowane działania. 
 

Program obejmuje dwa główne nurty tematyczne: 

 promowanie kultury literackiej i wspieranie rozwoju czytelnictwa, 

 rozwijanie kompetencji twórczych, technologicznych i społecznych.  
  

 Celem programu jest stworzenie wartościowej oferty wakacyjnej, która sprzyja 
rozwojowi uczestników, wspiera integrację społeczną i umożliwia twórcze spędzanie czasu 
w przestrzeni Biblioteki. 
 

W okresie tym zaplanowano łącznie 15 różnorodnych działań, obejmujących 45 spotkań. 
 

PROMOWANIE KULTURY LITERACKIEJ I WSPIERANIE ROZWOJU CZYTELNICTWA 

V Zamek w Poezji 
Gala literacko-muzyczna podsumowująca V Ogólnopolski Konkurs Poetycki Jednego Wiersza pn. 
„Lirycznie na Kaszubach” im. Wacława Pomorskiego. W programie: monodram poetycki Duetu 
MagMa, koncert Eweliny Boguckiej, koncert Pawła Ruszkowskiego, rozstrzygnięcie II Mini Konkursu 
Literackiego  (5 lipca 2025 r., godz. 18.00).  

DKK – spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych 
Letnia edycja spotkań miłośników literatury, którzy wspólnie dzielą się refleksjami i opiniami 
o przeczytanych książkach. Każde spotkanie przygotowywane jest samodzielnie przez uczestników 
klubu, którzy wybierają lekturę, temat przewodni i formę dyskusji, co dodatkowo wzmacnia ich 
zaangażowanie i twórczą swobodę (2 spotkania). 

MDKK – spotkania Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki  
Letnia odsłona cyklicznych spotkań skierowanych do młodzieży. Spotkania odbywać się będą 
na balkonie Biblioteki, w ramach letniej czytelni. Tematyka będzie skupiać się wokół literatury 
młodzieżowej, mang i komiksów (2 spotkania). 

Lato w Dolinie Muminków – wakacyjne spotkania z bohaterami Tove Jansson 
W programie: wspólne czytanie opowiadań, seans filmowy oraz kreatywne zajęcia plastyczne 
inspirowane przygodami mieszkańców Doliny Muminków” (4 spotkania). 
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ROZWIJANIE KOMPETENCJI TWÓRCZYCH, TECHNOLOGICZNYCH I SPOŁECZNYCH 

Arcyplace – małe paluszki, wielka sztuka 
Zajęcia skierowane do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Uczestnicy poznają różne 
techniki malowania palcami i dłońmi, tworząc własne prace z użyciem farb plakatowych. Program 
będzie wspierać rozwój manualny, kreatywność oraz ekspresję artystyczną (3 spotkania).  

Barwy prześwitu - tworzymy obrazy na folii 
Zajęcia przeznaczone dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym, podczas których 
uczestnicy tworzą obrazy na przezroczystej folii lub strechu. Inspiracją do działań plastycznych będą 
motywy zaczerpnięte z literatury dziecięcej – bajek i opowiadań. Program zajęć obejmuje techniki 
malarskie dostosowane do pracy na nietypowej powierzchni, co sprzyja rozwijaniu wyobraźni, 
kreatywności oraz sprawności manualnej (2 spotkania).  

Biblioteczny Klub Filmowy 
Spotkania przeznaczone dla młodzieży będą obejmować wspólne oglądanie filmów wybranych 
przez uczestników. Każde spotkanie rozpocznie się prelekcją wprowadzającą w tematykę i kontekst 
filmu, następnie odbędzie się projekcja, po której zaplanowana jest moderowana dyskusja. Zajęcia 
mają na celu rozwijanie kompetencji kulturowych, umiejętności krytycznej analizy oraz integrację 
młodzieży (2 spotkania). 

CzwARTkowe inspiracje malarskie 
Warsztaty malarskie dla seniorów, których celem jest rozwijanie umiejętności malarskich 
oraz inspiracja do twórczego wyrażania siebie poprzez sztukę. Poprowadzone przez doświadczonych 
instruktorów, warsztaty oferują seniorom możliwość eksploracji różnych technik malarskich, 
budowania własnego stylu oraz rozwijania kreatywności (1 spotkanie). 

EkoMIASTO – drugie życie przedmiotów 
Cykl edukacyjnych zajęć dla dzieci w wieku 6–10 lat, realizowany w ramach grantu Fundacji Orange. 
Program obejmuje kreatywne warsztaty z upcyklingu i downcyklingu, podczas których uczestnicy 
wykorzystają odpady do tworzenia elementów makiety miasta. Powstała makieta stanie się 
interaktywną trasą do nauki programowania robotów edukacyjnych Photon i GeniBot, umożliwiając 
dzieciom praktyczne poznanie kodowania oraz lokalnej historii i przestrzeni miejskiej. W ramach 
projektu przewidziano także wycieczkę edukacyjną do Zakładu Zagospodarowania Odpadów, konkurs 
plastyczny „EkoBytów – moje zielone miasto”, a całość zakończy piknik ekologiczny oraz wystawa 
prac dziecięcych (9 spotkań).  

Klockowe kreacje: Odkrywaj, Buduj, Twórz z LEGO 
Spotkania dla wszystkich miłośników klocków LEGO, którzy pragną wcielić się w rolę twórcy 
i odkrywcy. W trakcie warsztatów uczestnicy będą rozwijać swoje zdolności manualne, wyobraźnię 
oraz umiejętności problem-solving, konstruując unikatowe kreacje z klocków LEGO. Każde spotkanie 
będzie stanowiło nową przygodę, pełną wyzwań i inspiracji, które pobudzą kreatywność i rozwijają 
umiejętności konstrukcyjne (3 spotkania). 



 B I B L I O T E K A  M I E J S K A  W  B Y T O W I E  
 Samorządowa Instytucja Kultury Gminy Bytów  
    
   
 

Strona 3 z 3 

 

LaboART – kreatywna pracownia natury 
Cykl warsztatów artystycznych realizowanych w dwóch grupach wiekowych. Dla młodzieży 
przewidziane są zajęcia polegające na tworzeniu kolorowych kompozycji z malowanych kamieni, 
które uczestnicy będą mogli pozostawić w przestrzeni miejskiej jako elementy artystycznej ekspresji. 
Dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym przygotowano warsztaty z wykorzystaniem 
naturalnych materiałów, takich jak gałązki, deseczki i kamyczki, z których stworzą własne, 
dekorowane makiety (4 spotkania). 

ROBOlab – koduj i baw się! 
Interaktywne laboratorium programowania i robotyki, w którym uczestnicy – w formule 
warsztatowej – będą eksplorować podstawy kodowania z wykorzystaniem nowoczesnych robotów 
edukacyjnych: Genibotów, Photonów i Ozobotów. Podczas zajęć planowane jest tworzenie tras, 
zadań i interaktywnych scenariuszy, wspierających rozwój myślenia logicznego, analitycznego 
oraz kompetencji cyfrowych (2 spotkania). 

Rysunkowy Vibe 
Zajęcia artystyczne dla młodzieży, które łączą kreatywność z relaksem w nieformalnej, chilloutowej 
atmosferze. Podczas spotkań uczestnicy będą mogli eksplorować różne techniki rysunkowe, czerpiąc 
inspirację m.in. z mangi i innych współczesnych stylów, co pozwoli im wyrazić własne emocje 
i pomysły w unikalny sposób. Zajęcia sprzyjają swobodnej wymianie doświadczeń oraz integracji 
w gronie rówieśników, tworząc przestrzeń do rozwijania umiejętności i artystycznej ekspresji 
przy dźwiękach inspirującej muzyki (3 spotkania).  

Wyginam śmiało ciało – zajęcia ruchowe 
Zajęcia przeznaczone dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym, podczas których 
uczestnicy będą aktywnie spędzać czas, biorąc udział w różnorodnych ćwiczeniach i zabawach 
ruchowych. Program obejmie gry zespołowe, ćwiczenia rozciągające, rytmiczne tańce oraz gry 
terenowe, które pozwolą dzieciom rozwijać sprawność fizyczną, koordynację ruchową oraz poczucie 
rytmu. Zajęcia będą sprzyjać również integracji i promować zdrowy, aktywny styl życia (5 spotkań).  

Zagadki Detektywistyczne. Rusz głową i znajdź rozwiązanie! 
Spotkania przeznaczone dla dzieci w wieku przedszkolnym, które pragną wyruszyć w fascynującą 
podróż po świecie detektywów i tajemnic. Podczas tych spotkań, dzieci będą miały okazję rozwijać 
swoje umiejętności logicznego myślenia oraz rozwijać zdolności obserwacyjne poprzez 
rozwiązywanie różnorodnych zagadek i łamigłówek (2 spotkania). 

 

Dyrektor  
Biblioteki Miejskiej 
mgr Jacek Prądziński 

podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
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